CURSO ACADEMICO 2019-20

ESTUDIOS

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

CURSO

GRUPO

11

11

11

11

11

12

12

12

12

12

14

TURNO

Mafiana

Mafana

Mafnana

Mafana

Mafnana

Mafiana

Mafiana

Mafiana

Mafiana

Mafiana

Tarde

GRADO:
SOCIOLOGIA

ASIGNATURA

ECONOMIA POLITICA I

HISTORIA POLITICA Y SOCIAL DEL MUNDO
CONTEMPORANEO

INSTITUCIONES POLITICAS Y ESTRUCTURAS DE
DECISION

INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA SOCIAL

INTRODUCCION A LA SOCIOLOGIA

ECONOMIA POLITICA |

HISTORIA POLITICA Y SOCIAL DEL MUNDO
CONTEMPORANEO

INSTITUCIONES POLITICAS Y ESTRUCTURAS DE
DECISION

INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA SOCIAL

INTRODUCCION A LA SOCIOLOGIA

ECONOMIA POLITICA I (2R S-RRII)

Pdgina 1

DOCENTE

19-20

ARRIBAS CAMARA, JAVIER
javierarribas@ucm.es

PINILLA CANADAS, Scheherezade

CUEVAS LANCHARES, Juan Carlos
jccuevas@cps.ucm.es

ALVARO ESTRAMIANA, JOSE LUIS
jlalvaro@cps.ucm.es

BLANCO MERLO, RUBEN
ruben.blanco@cps.ucm.es

PUENTE REGIDOR, MONICA
mpuenter@cps.ucm.es

GARCIA SEBASTIANI, Marcela
mgarciaseba@cps.ucm.es
DIONISIO VIVAS, MIGUEL ANGEL

AGUILERA AGUILERA, RAUL
raulaguilera@cps.ucm.es

ALVARO ESTRAMIANA, JOSE LUIS
jlalvaro@cps.ucm.es

VILA NUNEZ, MARIA JOSEFA
mjvila@ucm.es

GUERRERO JIMENEZ, DIEGO
diego.guerrero@cps.ucm.es
MARTINEZ CANTOS, JOSE LUIS
jlmart0l@ucm.es

EXAMEN
CONVOCATORIA
ORDINARIA
1ER. SEMESTRE

09/01/2020

14/01/2020

16/01/2020

20/01/2020

21/01/2020

09/01/2020

14/01/2020

16/01/2020

20/01/2020

21/01/2020

09/01/2020

EXAMENES 1ER. SEMESTRE

AULA HORA
EXAMEN EXAMEN
C.0. C.0.
1ER. 1ER.
SEMESTRE SEMESTRE
115 09.00
115 12.00
115 09.00
115 09.00
115 09.00
118 09.00
115 09.00
115 12.00
115 12.00
115 12.00
115 16.00



CURSO ACADEMICO 2019-20

ESTUDIOS

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

CURSO

GRUPO

14

14

14

14

21

21

21

21

21

22

22

22

TURNO

Tarde

Tarde

Tarde

Tarde

Mafnana

Mafiana

Mafana

Mafiana

Mafana

Mafiana

Mafiana

Mafiana

GRADO:
SOCIOLOGIA

ASIGNATURA
HISTORIA POLITICA Y SOCIAL DEL MUNDO
CONTEMPORANEO (1R S-RRII)

INSTITUCIONES POLITICAS Y ESTRUCTURAS DE
DECISION (1R S-RRII)

INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA SOCIAL (1R S-

RRII)

INTRODUCCION A LA SOCIOLOGIA

CAMBIO SOCIAL

ECONOMIA POLITICA II

ESTADISTICA INFERENCIAL APLICADA A LAS
CIENCIAS SOCIALES

HISTORIA DE LAS IDEAS SOCIALES Y POLITICAS

PROCESOS PSICOSOCIALES BASICOS

CAMBIO SOCIAL

ECONOMIA POLITICA II

ESTADISTICA INFERENCIAL APLICADA A LAS
CIENCIAS SOCIALES

Pdgina 2

DOCENTE
19-20

FAES DIAZ, Enrique
efaes@ucm.es

VICENTE VICENTE, M2 José
mariajosevicente@ucm.es

ALVARO ESTRAMIANA, JOSE LUIS
jlalvaro@cps.ucm.es

GARRIDO LUQUE, ALICIA
algarrid@cps.ucm.es

MURNOZ MARTINEZ, FERNANDO
fernandomunoz@cps.ucm.es

LOPEZ YANEZ, AINA DOLORES
adlopez@pdi.ucm.es

DANS RODRIGUEZ, NOEM(
noedans@ucm.es

MATEO RIVAS, MARIA JOSE
mmateo@cps.ucm.es

PINILLA CANADAS, Scheherezade

CUENCA GARCIA, CRISTINA
cristina.cuenca@pdi.ucm.es

BEJAR MERINO, HELENA
hbejar@cps.ucm.es

TORRES VILLANUEVA, EUGENIO
eugen@cps.ucm.es

MATEO RIVAS, MARIA JOSE
mmateo@cps.ucm.es

EXAMEN
CONVOCATORIA
ORDINARIA
1ER. SEMESTRE

14/01/2020

16/01/2020

20/01/2020

21/01/2020

10/01/2020

14/01/2020

16/01/2020

20/01/2020

09/01/2020

10/01/2020

14/01/2020

16/01/2020

EXAMENES 1ER. SEMESTRE

AULA HORA
EXAMEN EXAMEN
C.0. C.0.
1ER. 1ER.
SEMESTRE SEMESTRE
115 16.00
115 16.00
115 16.00
115 16.00
202 09.00
202 09.00
316 12.00
220 12.00
202 09.00
202 12.00
202 12.00
315 12.00



CURSO ACADEMICO 2019-20

ESTUDIOS

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

CURSO

GRUPO

22

22

24

24

24

24

24

31

31

31

31

TURNO

Mafiana

Mafiana

Tarde

Tarde

Tarde

Tarde

Tarde

Mafiana

Mafana

Mafiana

Mafana

GRADO:
SOCIOLOGIA

ASIGNATURA

HISTORIA DE LAS IDEAS SOCIALES Y POLITICAS

PROCESOS PSICOSOCIALES BASICOS

CAMBIO SOCIAL (3R S-RRlI)

ECONOMIA POLITICA II

ESTADISTICA INFERENCIAL APLICADA A LAS
CIENCIAS SOCIALES (2R S-RRII)

HISTORIA DE LAS IDEAS SOCIALES Y POLITICAS
(2R S-RRII)

PROCESOS PSICOSOCIALES BASICOS (2R S-RRIl)

ESTRUCTURA SOCIAL DE ESPANA

ESTRUCTURA Y DINAMICA DE LA SOCIEDAD
INTERNACIONAL

ESTRUCTURAS Y PROCESOS DEMOGRAFICOS
CONTEMPORANEOS

FILOSOFIA DE LAS CC. SOCIALES

Pagina 3

DOCENTE
19-20

BALAGUER GARCIA, ESMERALDA
esmebala@ucm.es

ZAMORA BONILLA, JAVIER
jzamora@cps.ucm.es

GARRIDO LUQUE, ALICIA
algarrid@cps.ucm.es

BEJAR MERINO, HELENA
hbejar@cps.ucm.es

TORRES VILLANUEVA, EUGENIO
eugen@cps.ucm.es

SANCHEZ CARRION, JUAN JAVIER
jjsc@cps.ucm.es

PINILLA CANADAS, Scheherezade

GARRIDO LUQUE, ALICIA
algarrid@cps.ucm.es

ALVAREZ MIRANDA, BERTA
berta@cps.ucm.es
MARTINEZ MOURE, OLGA
omarti04@ucm.es

THIEUX, Laurence
Ithieux@ucm.es

SANZ GIMENO, ALBERTO
asanzg@cps.ucm.es

SANTORO DOMINGO, PABLO
psantoro@cps.ucm.es

EXAMEN
CONVOCATORIA
ORDINARIA
1ER. SEMESTRE

20/01/2020

09/01/2020

10/01/2020

14/01/2020

16/01/2020

20/01/2020

09/01/2020

21/01/2020

10/01/2020

13/01/2020

15/01/2020

EXAMENES 1ER. SEMESTRE

AULA HORA
EXAMEN EXAMEN
C.0. C.0.
1ER. 1ER.
SEMESTRE SEMESTRE
202 09.00
202 12.00
202 16.00
202 16.00
202 16.00
220 16.00
202 16.00
202 09.00
205 09.00
205 09.00
205 09.00



CURSO ACADEMICO 2019-20

ESTUDIOS

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

CURSO

GRUPO

31

32

32

32

32

32

34

34

34

34

34

TURNO

Mafiana

Mafiana

Manana

Mafiana

Manana

Mafiana

Tarde

Tarde

Tarde

Tarde

Tarde

GRADO:
SOCIOLOGIA

ASIGNATURA

METODOS Y TECNICAS DE INVESTIGACION
SOCIAL CUALITATIVOS

ESTRUCTURA SOCIAL DE ESPANA

ESTRUCTURA Y DINAMICA DE LA SOCIEDAD
INTERNACIONAL

ESTRUCTURAS Y PROCESOS DEMOGRAFICOS
CONTEMPORANEOS

FILOSOFIA DE LAS CC. SOCIALES

METODOS Y TECNICAS DE INVESTIGACION
SOCIAL CUALITATIVOS

ESTRUCTURA SOCIAL DE ESPANA (4R S-RRI)

ESTRUCTURA Y DINAMICA DE LA SOCIEDAD
INTERNACIONAL (1R S-RR)

ESTRUCTURAS Y PROCESOS DEMOGRAFICOS
CONTEMPORANEOS (3R SOCI)

FILOSOFIA DE LAS CC. SOCIALES (3R S-RRII)

METODOS Y TECNICAS DE INVESTIGACION
SOCIAL CUALITATIVOS (4R S-RRII)

Pagina 4

DOCENTE
19-20

VALLES MARTINEZ, MIGUEL SANTIAGO

mvalles@cps.ucm.es

ALVAREZ MIRANDA, BERTA
berta@cps.ucm.es
MARTINEZ MOURE, OLGA
omartio4@ucm.es

THIEUX, Laurence
Ithieux@ucm.es

SANZ GIMENO, ALBERTO
asanzg@cps.ucm.es

GARCIA SELGAS, FERNANDO
fgselgas@cps.ucm.es

RECIO PALACIOS, FELIX
felixrecio@cps.ucm.es
SERRANO PASCUAL, ARACELI
araceli@cps.ucm.es

LOPEZ NOVO, JOAQUIN
jplnovo@cps.ucm.es

RUIZ CAMPILLO, Xira
xiraruiz@ucm.es

ZAMORA LOPEZ, FRANCISCO
zamora@cps.ucm.es

GARCIA SELGAS, FERNANDO
fgselgas@cps.ucm.es

GUILLO GUIRARD, CLARA
cguillo@ucm.es

EXAMEN
CONVOCATORIA
ORDINARIA
1ER. SEMESTRE

17/01/2020

21/01/2020

10/01/2020

13/01/2020

15/01/2020

17/01/2020

21/01/2020

10/01/2020

13/01/2020

15/01/2020

17/01/2020

EXAMENES 1ER. SEMESTRE

AULA
EXAMEN
C.0.
1ER.
SEMESTRE

202

202

205

205

205

202

202

205

205

205

202

HORA
EXAMEN
C.0.
1ER.
SEMESTRE

09.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00



GRADO: EXAMENES 1ER. SEMESTRE

SOCIOLOGIA

CURSO ACADEMICO 2019-20

EXAMEN
ASIGNATURA DOCENTE CONVOCATORIA c.o g,
19-20 ORDINARIA e e

1ER. SEMESTRE

EXAMEN

ESTUDIOS

CURSO GRUPO TURNO

SEMESTRE

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

G. SOC

48

48

48

48

48

48

48

48

48

48

48

Mafiana

Mafana

Mafnana

Mafnana

Mafnana

Mafana

Mafana

Mafiana

Mafana

Mafiana

Mafana

ANALISIS SOCIOLOGICOS DE TEXTOS Y
DISCURSOS

ANTROPOLOGIA SIMBOLICA (51 S-RRII)

GEOGRAFIA POLITICA

INTRODUCCION AL ANALISIS MULTIVARIABLE

PSICOLOGIA SOCIAL DE LOS GRUPOS Y DE LAS
RELACIONES INTERGRUPALES

SISTEMA ECONOMICO MUNDIAL Y DE ESPANA
(51 S-RRII)

SOCIOLOGIA DE LA COMUNICACION Y OPINION
PUBLICA

SOCIOLOGIA DE LA CULTURA Y DEL ARTE

SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION
(IMPARTIDA EN INGLES)

SOCIOLOGIA DE LA RELIGION (51 S-RR)

SOCIOLOGIA DE LOS MOVIMIENTOS SOCIALES
(IMPARTIDA EN INGLES)

Pagina 5

GORDO LOPEZ, ANGEL
ajgordol@cps.ucm.es

ALVAREZ PLAZA, CONSUELO
coalvare@cps.ucm.es

GONZALEZ ENCINAR, MARIA
mariag.encinar@cps.ucm.es

CEA D'ANCONA, MARIA ANGELES
macda@cps.ucm.es
TENA REIFF, SARA

GONZALEZ FERNANDEZ, RAFAEL
ragonfer@cps.ucm.es

LOPEZ RODRIGUEZ, ANTONIO
CASTANO COLLADO, CECILIA
DANS RODRIGUEZ, NOEM(

GARCIA GARCIA, ANTONIO AGUSTIN
aagarcia@cps.ucm.es

TOVAR MARTINEZ, FRANCISCO JOSE
fitovarm@ucm.es

GARCIA ALONSO, RAFAEL
rgarcO1@pdi.ucm.es

FEITO ALONSO, RAFAEL
rfeito@cps.ucm.es

DIAZ SALAZAR, RAFAEL
radisa@cps.ucm.es

AGUILAR FERNANDEZ, SUSANA
saguilar@cps.ucm.es

10/01/2020

09/01/2020

09/01/2020

16/01/2020

17/01/2020

16/01/2020

13/01/2020

14/01/2020

15/01/2020

21/01/2020

20/01/2020

AULA HORA
EXAMEN
1ER. 1ER.
SEMESTRE

207 09.00
207 12.00
BO1 12.00
207 12.00
205 12.00
207 09.00
202 12.00
207 09.00
204 12.00
316 12.00
B66 12.00



GRADO: EXAMENES 1ER. SEMESTRE

SOCIOLOGIA

CURSO ACADEMICO 2019-20

AULA HORA
EXAMEN

o DOCENTE CONVOCATORIA EX?Z'EN EXQ'\(;'EN
19-20 ORDINARIA e e
1ER. 1ER.

1ER. SEMESTRE
SEMESTRE SEMESTRE

ESTUDIOS

CURSO GRUPO TURNO

CASTILLO MENDOZA, CARLOS ALBERTO

G.SOC 40 48 Mafiana SOCIOLOGIA DEL TRABAJO ) 23/01/2020 205 09.00
cacastil@ucm.es
; VAZQUEZ FERREIRA, MIGUEL ANGEL
G. SOC 40 48 Mafiana SOCIOLOGIA ECONOMICA o 24/01/2020 205 12.00
mavferre@ucm.es
SOCIOLOGIA HISTORICA: REVOLUCIONES Y LEDESMA VERA, JOSE LUIS
G. SOC 40 48 Mafiana i 24/01/2020 205 09.00
PROTESTAS SOCIALES jledesma@ucm.es
; ; DIEZ RODRIGUEZ, MARIA ANGELES
G. SOC 40 48 Mafiana SOCIOLOGIA POLITICA (51 S-RRIl) ) 22/01/2020 205 12.00
andiez@cps.ucm.es
JIMENEZ, MERCEDES
G. SOC 40 48 Mafiana SOCIOLOGIA URBANA PORRAS SANCHEZ, SARA 23/01/2020 205 12.00
UCEDA NAVAS, PEDRO
; ; GONZALEZ ENCINAR, MARIA
G.SOC 40 49 Tarde GEOGRAFIA POLITICA (3R SOC-RRI) ) : 09/01/2020 BO1 16.00
mariag.encinar@cps.ucm.es
PSICOLOGIA SOCIAL DE LOS GRUPOS Y DE LAS GONZALEZ FERNANDEZ, RAFAEL
G. SOC 40 49 Tarde 17/01/2020 207 16.00
RELACIONES INTERGRUPALES ragonfer@cps.ucm.es
SISTEMA ECONOMICO MUNDIAL Y DE ESPANA ARRIBAS CAMARA, JAVIER
G.SOC 40 49 Tarde o ) 16/01/2020 207 16.00
(59 S-RRII) javierarribas@ucm.es
GARCIA GARCIA, ANTONIO AGUSTIN
SOCIOLOGIA DE LA COMUNICACION Y OPINION i .ucm.
G. SOC 40 49 Tarde - aagarcia@cps.ucm.es 13/01/2020 202 16.00
PUBLICA TOVAR MARTINEZ, FRANCISCO JOSE
fitovarm@ucm.es
; ’ FEITO ALONSO, RAFAEL
G. SOC 40 49 Tarde SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION ; ’ 15/01/2020 204 16.00
rfeito@cps.ucm.es
DIAZ SALAZAR, RAFAEL
; ’ di .ucm.
G. SOC 40 49 Tarde  SOCIOLOGIA DE LA RELIGION (59 S-RRII) radisa@cps.ucm.es 21/01/2020 219 16.00

Pdgina 6

SANTIAGO GARCIA, JOSE ANTONIO
jasantia@cps.ucm.es



CURSO ACADEMICO 2019-20

ESTUDIOS CURSO

G. SOC 49
G. SOC 40
G. SOC 49

GRUPO

49

49

49

Tarde

Tarde

Tarde

GRADO:
SOCIOLOGIA

ASIGNATURA

SOCIOLOGIA DE LOS MOVIMIENTOS SOCIALES

SOCIOLOGIA POLITICA (IMPARTIDA EN INGLES)
(59 S-RR1I)

SOCIOLOGIA URBANA

Pdagina 7

DOCENTE
19-20

ROMANOS FRAILE, EDUARDO
eromanos@ucm.es

AGUILAR FERNANDEZ, SUSANA
saguilar@cps.ucm.es

JIMENEZ ALVAREZ, MERCEDES GEMA
WALLISER MARTINEZ, JUAN ANDRES

EXAMENES 1ER. SEMESTRE

AULA HORA
EXAMEN EXAMEN EXAMEN
CONVOCATORIA
C.0. C.0.
ORDINARIA
1ER. 1ER.
1ER. SEMESTRE
SEMESTRE SEMESTRE
20/01/2020 B66 16.00
22/01/2020 205 16.00
23/01/2020 205 16.00



